Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800087

87

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL
RETIFICAÇÃO E ACRÉSCIMO Nº 3 AO EDITAL 63/2018

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, através da Comissão Permanente de
Concursos - COMPEC, torna pública, para conhecimento geral, a retificação e o acréscimo
no Edital 63/2018, Processo Seletivo Contínuo/PSC2019 - 2ª Etapa, Projeto 2020, com vista
ao ingresso de candidatos aos cursos de graduação oferecidos por esta Instituição de
Ensino Superior, em conformidade com as Resoluções nº. 008/2015-CONSEPE de
15/05/2015; 043/2015-CONSEPE de 04/12/2015; 044/2015-CONSEPE de 04/12/2015;
027/2002-CONSEPE, de 07/05/2002; 026/2006-CONSEPE de 12/04/2006 que disciplinam o
supracitado processo.

1. Acrescentar o subitem 8.4.7 e 8.4.7.1, no item 8:
8.4.7 Reabertura para apresentação do documento oficial de identidade original

dos candidatos do PSC2019, Projeto 2020, que foram submetidos a identificação especial.
O documento deverá ser entregue na sede da Comissão Permanente de Concursos-
COMPEC, das 08 às 12h e das 13 às 17h, na Av. Rodrigo Octávio, nº. 2.600 - Campus
Universitário Sen. Arthur Virgíllio Filho - Setor Sul, Bairro do Coroado I, CEP: 69077-000 -
Manaus-AM e nas Unidades Acadêmicas da Ufam no interior (Anexo I do Edital 63/2018),

no período de 15/04 a 31/05/2019.
8.4.7.1 O não atendimento das exigências contidas no subitem 8.4.7, acarretará

à desconsideração das provas realizadas em caráter condicional.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente do Conselho Diretor

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 98/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 098/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (insumos laboratoriais para análise dos
parâmetros de imunologia/ sorologia/hormônio por automação, com cessão de 01 (um)
equipamento em regime de comodato). 01) ATA SRP 065/2019 - DIAGNOCEL COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA-NPJ N°:01.490.595/0001-73 valor R$ R$ 1.193.052,00 (um milhão,
cento e noventa e três mil e cinquenta e dois reais).

MARIA JOCENILDA MARINHO DA CONCEIÇÃO
Assist. Adm.

(SIDEC - 05/04/2019)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 129/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 129/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (frascos com meio de cultura para realização
de Hemoculturas automatizadas,com cessão de 02 (dois) equipamentos em regime de
comodato; 01) ATA SRP 068/2019 - INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA - CNPJ nº
04.214.086/0001-06valor RR$ 122.247,00 (cento e vinte e dois mil,duzentos e quarenta e
sete reais).

MARIA JOCENILDA MARINHO DA CONCEIÇÃO
Assist. Adm.

(SIDEC - 05/04/2019)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154040

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 23106082412201642.
PREGÃO SISPP Nº 69/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 61074175000138. Contratado : MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. -.Objeto:
Prorrogação do Contrato n. 018/2017 por mais doze meses. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II, da Lei n. 8666/93. Vigência: 06/04/2019 a 06/04/2020. Valor Total: R$35.000,00.
Fonte: 8250262710 - 2019NE800544. Data de Assinatura: 29/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 154040-15257-2019NE800642

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: CONVENÇÃO DE COTUTELA INTERNACIONAL DE TESE - Processo:
23106.029403/2017-12
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e Universidade
Paris Descartes.
Objetivo: Tese preparada em cotutela por Andrea Cristina da Silva Gama Cerqueira.
Assinatura: 06/02/2019.
Vigência: De 06/02/2019 a 30/11/2019.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (reitora da FUB) e o Senhor Frédéric Dardel (Presidente
da Universidade Paris Descartes).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106028445201817. Objeto: Contratação de Serviços Especializados de
Manutenção Corretiva e Preventiva Programada da Sala Cofre instalada no Centro de
Informática da Universidade de Brasília certificada de acordo com as normas ABNT NBR
15247 e ABNT NBR IEC 60529, por organismo devidamente acreditado pelo INMETRO. O
serviço Manutenção corretiva e preventiva programada deverá contemplar o fornecimento
de materiais, peças, máquinas e todos os itens necessários para o funcionamento do
ambiente.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Prédio do Centro de Informática da Fundação Universidade de Brasília,
Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00201-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/04/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WELLINGTON FERREIRA
Chefe do Nactic

(SIASGnet - 05/04/2019) 154040-15257-2018NE800500

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2019 publicado no D.O. de 28/03/2019
, Seção 3, Pág. 89. Onde se lê: Data de Assinatura: 26/03/2019, Leia-se : Data de
Assinatura: 14/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 52, DE 5 DE ABRIL DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público, em conformidade
com a Base Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com as
características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa
e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Edital de Abertura e data de publicação no
DOU: 186, de 31/10/2018 / Departamento de Psicologia Clínica - PCL / Área: Psicologia.
Subárea: Intervenção Terapêutica. Especialidade: Psicanálise. / Vaga: 1 (uma). Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá
ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 168 DE 2 DE ABRIL DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
168/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N.
32/2019 publicado no DOU de 21/01/2019 / Unidade Acadêmica: Instituto de Química / Área:
Química Analítica / Candidatos Aprovados: 1. Sonia Naomi Nomi; 2. Kicia Karinne Pereira
Gomes Copeland; 3. Thiago Oliveira Lopes; 4. Pedro Ribeiro Fontes; 5. Idio Alves de Souza Filho;
6. Camila de Lima Ribeiro; 7. Suzana de Souza Guedes.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 171 DE 4 DE ABRIL DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
171/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N.
050/2019 publicado no DOU de 30/01/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Educação /
Área: Educação, Subáreas: Administração Educacional; Planejamento e Avaliação Educacional /
Candidatos Aprovados: 1. Jussara Resende Costa Santos; 2. Solange Cardoso; 3. Anelise Gregis
Estivalet.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EDITAL Nº 30 DE 4 DE ABRIL DE 2019

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais, torna público o presente Edital de Retificação do Edital nº 088/2018, de
26 de junho de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 122, de 27 de junho de 2018,
Seção 3, página 35.

Onde se lê:
4.3. As provas deverão ocorrer em até 6 (seis) meses, a contar da publicação do

Edital de Homologação das Inscrições.
Leia-se:
4.3. As provas deverão ocorrer em até 12 (doze) meses, a contar da publicação

do Edital de Homologação das Inscrições.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS
ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 23006.001854/2018-96; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Termo de
Colaboração Técnico-Científico - TCTC nº 11/2018 celebrado entre a UFABC - CNPJ
07.722.779/0001-06 e a Associação Ecofalante - CNPJ 05.678.997/0001-57; OBJETO:
Execução do projeto intitulado "Mostra Ecofalante de Cinema Ambiental - UFABC". VALOR:
inalterado. VIGÊNCIA: 22/04/19 A 22/01/20. ASSINATURA: 01/04/2019. SIGNAT Á R I O S :
UFABC - Reitor - Dácio Roberto Matheus; pela Ecofalante - Presidente - Cândida Cappello
Guariba.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO. Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº
37/2018, resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, ISC MEDEIROS -
ME. VIGÊNCIA: A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12

(doze) meses, a partir da data de assinatura. AUTORIZAÇÃO: Processo: 23107.010995/2018-
61. Valor Global: R$ 377.900,00 (Trezentos e setenta e sete mil e novecentos reais). Rio
Branco - Acre, 08 de abril de 2019. JOSIMAR BATISTA FERREIRA - Reitor da UFAC, em
exercício. IDALER SANTINA CARNEVALI DE MEDEIROS - Representante da Empresa.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO:
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 37/2018, resolve
registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, FLORESTA EMPREENDIMENTOS EIRELI
- ME.
DA VIGÊNCIA:
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir
da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO:
Processo: 23107.010995/2018-61.
Valor Global: R$ 431.941,00 (Quatrocentos e trinta e um mil, novecentos e quarenta e um
reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO;
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 06/2019, resolve
registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, FACILITAS EQUIPAMENTOS LTDA.
DA VIGÊNCIA:
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir
da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO:
Processo: 23107.017494/2018-14.
Valor Global: R$ 15.196,80 (Quinze mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO:
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 06/2019,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, STAR COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI.
DA VIGÊNCIA:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
05304925122
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-08T05:07:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial